
 

Государственнное бюджетное учреждение здравоохранения   

Ставропольского края 

 «Краевой клинический кардиологический диспансер» 

 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

«  10  »  марта  2021г.                   г. Ставрополь                            №  58   

 

        О совершенствовании работы по внедрению и применению клинических 

рекомендаций по сердечно-соудистым заболеваниям в ГБУЗ СК «Краевой 

клинический кардиологический диспансер» 
 

Во исполнения письма МЗ СК № 2052-02 от 26.02.2021г., на основании письма 

Департамента организации медицинской помощи и санаторно-курортного дела Минздрава 

России от 12.02.2020г. № 17-4/1-2051, в целях улучшения медицинской помощи больным с 

сердечно-сосудистыми заболеваниями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю главного врача по организационно-методической работе 

 Е.В. Криштопиной: 

              1.1. Обеспечить свободный доступ в единой системе электронного 

документооборота ГБУЗ СК «КККД» к клиническим рекомендациям по сердечно-

сосудистым заболеваниям и ознакомить врачей под подпись. 

             1.2. Разработать план обучающих мероприятий для врачей (приложение № 1). 

      1.3.Разработать мероприятия по внутреннему контролю качества оказания 

медицинской помощи, направленные на строгое соблюдение критериев качества 

оказания медицинской помощи больным в соответствии клиническими 

рекомендациями (приложение № 2). 

      1.4. Проконтролировать наличие в подразделениях ГБУЗ СК «КККД»электронной 

и распечатанных версий клинических рекомендаций. 

      2. Заместителю главного врача по медицинской части И.А. Знаменской: 

      2.1. Разработать схему маршрутизации пациентов по профилям «кардиология» и 

«сердечно-сосудистая хирургия» в ГБУЗ СК «Краевой клинический 

кардиологический диспансер» (приложение № 3). 

      2.2.Провести занятия с врачами учреждения, согласно плана обучающих 

мероприятий. 

       3. Заведующим структурных подразделений: 

       3.1. Довести до сведения врачей всех структурных подразделений клинические 

рекомендации по сердечно-сосудистым заболеваниям. 

       3.2. Осуществлять контроль за соблюдением критериев качества оказания 

медицинской помощи больным в соответствии с клиническими рекомендациями. 

        3.3. Разместить клинические рекомендации в доступном для врачей месте. 

        3.4. Обеспечить присутствие врачей структурных подразделений на обучающих      

мероприятиях. 

         4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя   

главного врача по медицинской части И.А. Знаменскую. 
 

Главный врач                                                И.В. Терентьева 

Исп.: Криштопина Е.В. 


